
Minnesanteckning Regional arbetsgrupp VFU 2023-10-23 

Närvarande: Iren Tiberg (ordf), Ulrika Persson, Annika Jolfson, Anna-Karin Rose, Eva Pulver Marat, 

Ann-Christine Andersson, Charlotta Sunnqvist, Ketty Andersson, Malin Sundström, Tomas Kempe, 

Lina Axelsson, Lisbeth Todorova, Andriette Näslund, Jenny Jacobsson.  

 
Belastningsregister 
Viss otydlighet vad som gäller kring belastningsregistret i de olika kommunerna.  
Skillnader mellan kommunerna idag, vilket gör det oklart för lärosätena vad som gäller. Finns ett 
behov av en gemensam riktlinje om vad som gäller kopplat till belastningsregister. 
Ett förslag som lyfts är huruvida det kan regleras i Ramavtalet, nu när det blir ett trepartsavtal? 
Frågan lyfts vidare till Skånes kommuner 
 
EU direktiv 
Info kring arbetet med att utöka VFU:n i sjuksköterskeprogrammen, utifrån EU direktivet med 50% 
VFU.  

 
Ramavtalet 
Arbetet med revidering av ramavtalet pågår. Från och med hösten har arbetet utvidgats till att nu 
även vara ett tre-parts-avtal, där kommunerna inkluderats med representation från Skånes 
kommuner och Helsingborgs stad.  
Målet är att bli klara från arbetsgruppens del, under våren 2024. Därefter ska även jurister gå igenom 
avtalet, innan beslut tas.  
 
Praktikplatsen.se:  
Via styrgruppsmötet informerades från koncernkontoret om ett nationellt digitalt stöd för 
praktikplatssamordning. Detta är dock i ett väldigt tidigt skede, så det var mer info om en påbörjad 
dialog kring detta.   
 
Privata aktörer 
Det finns olika avtal mellan RS och privata aktörer, men även aktörer som inte har avtal med RS. 
Frågan ligger på koncernkontorets bord, och det är en komplex fråga som inte löses inom närmsta 
tiden. Men viktigt att jobba vidare med.  
 
Den s.k Alfs vision 
2018 drev tidigare RD igenom en överenskommelse mellan lärosätena och sjukvårdsförvaltningarna i 
RD för sjuksköterskeprogrammen, som gick ut på en tydligare fördelning av resp. lärosätes VFU-
platser mellan sjukhusen.  I överenskommelsen uppges årlig utvärdering, men har av olika skäl inte 
kunnat utföras. Både lärosätena och sjukhusen ser ett behov av att utvärdera och möjligen göra vissa 
revideringar. Initiativ till detta är på gång.  
  
Byte av ordförandeskap 
Från 2024 övergår ordförandeskapet till Malmö universitet. 
Louise Stjernberg blir ordf. i styrgruppen och Jenny Jacobsson tar över ordförandeskapet i 
arbetsgruppen. 
 
Förslag på mötestider 2024  
12 mars: Styrgrupp fm och arbetsgruppen kl.13-15 
7 maj: Styrgrupp kl. 9-10 och gemensamt möte styr- och arbetsgrupp kl. 10.30 – 12.   
3 september: Styrgrupp kl. 10-12 och arbetsgrupp kl. 13-15 
5 november: Styrgrupp kl. 9-10, och gemensamt styr- och arbetsgrupp kl. 10.30 – 12. 



Mau återkommer kring vilka av mötena blir fysiska (1 gång per termin är önskvärt) 

 
Utvärdering VFU: 
VFU utvärderingen har varit uppe för diskussion åtskilliga gånger. Behov av att hitta ett bra sätt att 
utvärdera och ge återkoppling till verksamheterna. Vi behöver få till tillräcklig svarsfrekvens men 
såklart också att det ska finnas frågor som är av värde för alla parter.  
Mötet beslutar att bilda en mindre arbetsgrupp som tar fram ett förslag.  
 
Arbetsgrupp:  

• Tomas Kempe (sammankallande),  

• Malin Sundström eller annan repr från HKr,  

• Jenny Jacobsson alt annan representant från Mau,  

• Ketty Andersson, LU 

• Annika Jolfson, Helsingborgs lasarett 

• Lizbet Todovora el annan representant för BMA inom Medicinsk service.   

• Andriette Näslund, Osby kommun  

Kommunikationsvägar mellan lärosäten/program och verksamheterna.  
Emellanåt upplevda utmaningar, från båda hållen, gällande kommunikationsytor på olika nivåer när 
det gäller förändringar i programmen. Det kan t ex gälla överintag som påverkar VFU platserna, 
plötsligt inlagda fältstudier eller andra förändringar i VFU (både innehållsmässigt och rent 
kvantitativt). Viktigt att kunna ha en dialog innan eventuella beslut tas.  
Hur kan vi arbeta vidare med detta? 
RS och Lunds univ har under senaste åren uppbyggd upp en bra dialog kring 
specialistsjuksköterskeprogrammen. Kan ett liknande arbete initieras i andra program? Vilka ev 
förändringar kan tas i denna regionala arbetsgrupp för VFU? 
Regional arbetsgrupp för VFU fortsätter diskussionen under 2024, kring hur vi hittar bra former för 
kontaktvägar och möjlighet till dialog. Vi behöver arbeta med att hitta en process med principer som 
är generiskt för alla program. Iren förbereder punkt till nästa tillfälle presentera hur samverkan sker 
inom SSK program/spec. program RS och LU.  
 
Övrigt:  
En fråga kring representation i styrgruppen kom upp.  
Detta är en fråga som även diskuterades i styrgruppen. Alla programmen kan inte representeras i 
styrgruppen, utan man behöver hitta dem som kan representera brett inom både lärosätena  
 
Jenny från Mau tar upp problematiken att SSK-studenterna inte kan dokumentera i Mina planer i 
melior under sin VFU. De måste använda sig av sina handledares inloggning, vilket inte är tillåtet. 
Det finns ingen utbildning kring att dokumentera i Mina planer, så studenterna har ingen 
övningsplattform utan går rakt in i befintlig journal. CSK/Hässleholm tittar för närvarande på om 
huruvida det är möjligt att ta fram en utbildning, med övningspatienter.  
Dock är måste man ha ett s.k SITHS kort (med särskild behörighet), vilket endast anställda erhåller, 
vilket gör att det troligtvis inte går att ge studenter behörighet att skriva själva.  
Frågan är hur mycket arbete som ska läggas ner på att finna lösningar på detta, med tanke på att SDV 
är i antågande och Melior därmed försvinner.  
 
 
Vid pennan. 
Ulrika Persson 


